[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
Варненского муниципального района Челябинской области
с. Варна                                                                                                                   18.02.2020 г.
10:00
	Председательствовал:
Глава Варненского муниципального района

Моисеев К.Ю.

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии, начальник Отдела МВД России по Варненскому району

Секретарь комиссии, начальник отдела по связям с общественностью и информационному обеспечению администрации Варненского муниципального района

(члены антинаркотической комиссии на территории Варненского муниципального района)

Шубин А.Е.

Назарова Д.Р.

Макайкина С.А., Яруш Л.Ю.,   Прохорова Е.С., Теплова С.А. (врач-нарколог), Кельзин В.Е., Плюхин С.Н., Серебрякова В.В.

                 Вопрос 1. Контроль выполнения решений межведомственной антинаркотической комиссии Варненского муниципального района (протокол № 4 за 17.12.2019 г.) Назарова Д.Р.
Комиссия
РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Выполнение решений согласно протоколу № 4 за 17.12.2019 г. (п.п. 7.2. – п.п. 7.4., п.8) снять с контроля
Голосовали: единогласно
Вопрос 2. О разработке мер по выполнению решений антинаркотической комиссии Челябинской области (протокол № 4 за 2019 г.)     Моисеев К.Ю.
Комиссия
РЕШИЛА:
2. Информацию принять к сведению
Голосовали: единогласно
Вопрос 3. Об организации профилактической работы с населением Варненского муниципального района в рамках муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению и незаконному обороту наркотических средств в Варненском муниципальном районе на 2020-2022 годы» в 2020 г.  Макайкина С.А.
Комиссия
РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Выполнение вопроса поставить на контроль.
 Голосовали: единогласно
Вопрос 4. О наркоситуации на территории Варненского муниципального района по итогам 2019 года, принимаемых мерах по выявлению проживающих на территории района потребителей наркотиков, их мотивированию к прохождению курса необходимого лечения, медицинской, социальной реабилитации   Шубин А.Е.
Комиссия
РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. ОМВД России по Варненскому району (Шубин А.Е.) продолжить выполнение мер по выявлению преступлений по противодействию незаконному обороту наркотиков совместно с ПУ ФСБ, ФСБ, Челябинской таможней,
выявлению проживающих на территории района потребителей наркотиков, их мотивированию к прохождению курса необходимого лечения, медицинской, социальной реабилитации
Голосовали: единогласно
Вопрос 5. Об организации областной профилактической акции «За здоровый образ жизни»   Серебрякова В.В.
Познакомила членов комиссии с планом проведения данной акции, утвержденным главой района (приложение к протоколу)
Комиссия
РЕШИЛА:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Субъектам профилактики принять участие в областной профилактической акции «За здоровый образ жизни»
Голосовали: единогласно

Глава Варненского муниципального района
Челябинской области, Председатель комиссии                                                                                             К.Ю. Моисеев

 Секретарь комиссии                                                                           Д.Р. Назарова